Hec bona omnia feci tibi et ideo. **A**udi o pp̄le meus et  
intellige et testis ero) veritatis contra te si legē meā trans-  
gressus fueris (israhel si audieris me) obtēperādo p̄ce-  
ptis meis (nō erit in te deus recēs) deus nr̄ nūq̄ fuit re-  
cens nec nouus nec i tpe factus s; antiquissimus sp̄ ab  
eterno et i eternū (nec adorabis deū alienū) q̄ noīe et nō  
essentia siue natura sit deus. **N**ō adorabis dico deū alie-  
nū. qm̄ **E**go sū dñs deus tuus qui eduxi te de terra e-  
gypti) et nō alius (dilata os tuū) ad petendū tibi vtilia  
(et implebo desiderū tuū). **E**go sic āmonui eos et tamē  
**N**ō audiuit ppl̄us) qui (meus) deberet esse ad moni-  
cōnē meā (et israhel nō intēdit michi) ingratus tot bñfi-  
cijs. **E**t q̄ attēdere noluit i deo. **D**imisi eos ut p̄ suo  
libitū ad omēs sui cordis voluptates ferātur) et ip̄i s; b-  
tracta gr̄a mea (ibūt i peccis enormib; et errorib;) ab eis  
nouiter inuētis. **E**t sic dimisi eos. s; **S**i ppl̄us meus au-  
disset me) credēdo et ip̄e factus verus (israhel si in vñs  
meis ambulass;) p̄cepta mea obfuādo. **I**dro nichilo  
forhtā). i. vere absq; ulla difficultate (inimicos eor; hu-  
miliastem eos ad nichilū redigēdo) (et sup̄ tribulantes  
eos oñdissez potētā meā) eos interficiēdo. **P**ropheta de  
eor; eterna dānacōe loqñs ait. **I**mmici dñi). s. iudei  
q̄ deberēt esse amici (mētū sūt ei) nō reddētes p̄missa q̄-  
bus se ad p̄cepta oīa eius implēda bonis pollicitacōi-  
bus obligauerūt et ideo (tēpus punicōis eor; erit in e-  
ternū). **E**t merito veniūt dānandi. q̄ **D**eus cibauit il-  
los ex intima medulla frumētū et saturauit eos de melle  
fluēte de petra) i rupib; enī illius terre erat meli copia

**P**salmus .lxxi. in quo monet credere  
xp̄m verū deū et verū hominē esse.

**D**EUS factus homo (stetit in synagoga) .i. ducta iudeorum bonorum quos deos dicit iuxta morem illud quo dominus dicitur quicumque magni viri in medio horum deorum stetit christus in assumpta natura secundum illud. medi9 aut vestrum stetit (in medio aut diiudicat) .i. discernit (bonos ac iustos) quod maiestatis sue monita fideque secuti sunt a malis. Ad iudices accusans eorum pravam consuetudinem ait. **U**squequo iudicatis iniquitatem? Tradicentes legem quam vobis dederam / prophetas iniuriis afficitis / quos vobis miseram / vsquequo extenditis iniquitatem iudicij vestri / qui iniquum iudicium facitis super me quod propter vos veni / qui vobis tanta bona feci / quem occidite dispermis (et vos o mmores quare consentitis iniquis iudiciis maioribus?) quare cum infamibus insanitis? **N**olite ergo iudicare iniquitatem. sed iudicate recte. scilicet christum (egenum) quod semper terrenas facultates contempnit / qui cum esset dives pro nobis factus est pauper (et pusillum) qui sibi periculum non quaesivit in terra / iudicate dico ut eum liberetis (et humilem et pauperem) .i. iustum omdite (et predicat) **E**t vos mmores quod plures estis. **E**ripite pauperem a egenum christum. scilicet de manu maiorum) ne permittatis eum amplius capi (et de manu iude) quod iniuste persecutus est eum (liberate) **E**go ita monui eos sed tamen ipsi. **N**escierunt non agnouerunt christum / et quare hoc? (quod non intellexerunt) id est non crediderunt / scriptum est enim nisi credideritis non intelligetis / et quare hoc? quod (in tenebris ambulat) non in obscuro vicio et cecitate infidelitatis detinebatur et signum dans prophetam iudeis quo agnoscerent christum ait (mouebuntur omnia fundamenta terre) nam in eius morte terra mota est et petre scisse sunt. **E**t tamen. **E**rgo dixi) si vultis credere et mandata dei custodire (dominus estis) participatione gratie mee. O mira dei gratia cum solus sit virtus et substantialiter deus non invidet

participiū noīs sui homīb) (et filij excelsi omēs) p̄ grām  
et adoptōnē. omīs quidē qui sanctis iussiomib) acqui-  
esat. **V**erba de flectit ad impios dicens. **V**os au-  
tem) impij et increduli nō eritis sicut dii uiuētēs vita e-  
tēna (s̄ monemini sicut hoīes peccatores) in peccō infi-  
delitatis et vos maiores supbiā vestrā in x̄pm exercētēs  
(cadetis) in p̄fundū infernū ita irrecupabiliter (sic. yn̄  
de p̄ncipib) id ē diabolus qui de celo pietus corruit et  
penā sue puerilitatis inemit. **V**os quidez cadetis. s̄  
tu **D**eus exsurge) de sepulcro (et iudica terrenos) il-  
los iudeos dāna eos qui ita te crucifixerūt / qm̄ hijs re-  
pulis (tu hereditabis in omīb) gentib) p̄ vna iudeo-  
rū gente que tibi quondā hereditas peculiaris ex omi-  
bus mūdi nacōib) fuit hereditatē accipies omēs gen-  
tes

**P**salmus. lxxij. in quo  
monet iustos ad paciētiā.

**P**ropheta p̄uidēs x̄pm in maiestate magna venturū  
ad iudiciū et admirās ait.

**D**omine quis similis erit tibi  
cū ad iudiciū in maiestate tua magno angeloz exercitu  
comitante venies. nullus (ne taceas) dare in impios  
sentētiā / ite maledicti in ignē eternū (nec) aliq̄ misericōe  
(p̄scaris) aut mitescas a vindicta eoz. s̄ opprime eos  
pena eterna. **P**ropheta de p̄secucōne anti x̄pi futura lo-  
quens ait. Ne taceas dñe dico. **Q**m̄ inimici tui) anti-  
x̄pi mēbra tumultuosis sedicōib) (sonabūt) et radicez  
doctrīne tue et detrahendo tibi (et qui oderunt te ex-  
tollent caput) sibi scilicet anti x̄pm q̄ tanta potestate glo-  
riabitur ut se etiā deū p̄sumat dicere excelsū.

**S**up populū tuū) xp̄ianū (maligno animo sūt o filia-  
ti) ad ppli tui depressiōē et nō tantū sūt o filia-  
ti (s̄ etiam  
cogitauerūt) quis eoz̄ p̄iorē sentētiā possi dare. cogi-  
tauerūt dico non tm̄ aduersus mediocres s̄ (aduersus  
sanctos tuos) **E**t exhortātes se inuicē in suo cōsilio.

**D**ixerūt venite et dissdamus pplm̄ xp̄ianū de gente)  
id ē de mūdo (et nō memoret̄ nomē īsrahel). i. nomē xp̄i-  
anū (vltra. **E**t oñdens vñ erit eis tanta fiducia operā  
di malū dicit **Q**m̄) erūt multi vnamimes. qm̄ (cogita-  
uerūt simul) multi studiose om̄es in vnā prauā nocendi  
volūtate o cordātes (disposuerūt aduersū te) pactū fir-  
mū ut adunato studio psequātur sanctos tuos oñ̄ esq̄  
qui ab eoz̄ errore dissentiūt et (disposuerūt) ad hoc (ho-  
mines terrena amantes et sanguinē litientes) prauos  
imp̄ios qui p̄ habitātes (in tabnaculis ydumcoz̄ et his  
maelitarū) designātur secū dū eoz̄ interpretācōnes.

**P**ropheta o memorat inimicos xp̄i sub vocabulis gen-  
tiū q̄ pugnaverūt īsrahel iux̄ interpretācōnes eoz̄. **O**do  
ab. i. hō abutēs lege (agar) id ē hō alienus a deo (ge-  
bal) homo simulans humilitatē (amon) populus turbu-  
dus furiosus (amalech) hō limgens terrā sc̄z fallaciter  
blādiens philistim̄ q̄ hic dicūtur (alienigene) interpretā-  
tatur cadētes p̄cōne. i. hōies ebrii diuitijs et p̄ speritate  
seculi (cū habitātibz̄ tirū) qd̄ interpretatur angustia p̄ qd̄  
possunt intelligi possidētes et amantes terrena p̄pter q̄  
multū angustiat̄ur / iste sunt gētes q̄ disposuerūt inter se  
fedus pugnādi o tra gliā nois tui o tra sc̄os tuos et ecclā  
tuā. **E**t asur) q̄ interpretatur elatus sup̄b) et significat  
diabolū q̄ (vmet cū illis) malis ad p̄secucōz̄ fidelīū et hñ  
oēs operāte ī se diabolo (facti sūt ī adiutoriū filijs lot)  
q̄ interpretatur declinās. i. in adiutoriū satellitibz̄ diaboli

qui a veritate declinauit. **I**sti ita disposuerunt contra te  
fili dñe. **F**ac illis sic fecisti populis illis persecutoribus  
populi tui israel scz (madiã et filare sic iabin) quos omnes  
miraculose debellasti p pplm tuum israel (iuxta torrentē  
cyson) **D**ispierunt iuxta fontē endor/ et facti sunt ut ster-  
cus terre) qz eoz cadauera putruerunt qz remaserunt in-  
sepulta sup terrā. **D**one) psterne et dispge (princi-  
pes inimicorū) ppli xp̄iam (sic oreb et zeb et zebce et salma-  
na) quos etiã miraculose debellasti p gedeonē et treccē-  
tos viros cū eo. **D**epone etiã dñe omnes pñicipes eoz.  
**Q**ui dixerunt) ore et ope (possi deamus sanctuariū dei)  
id ē pplm sanctū dei et hereditatē. **D**eus meus pone il-  
los ut rotā) ut in infernū celerimō cursu deuoluātur (et  
sicut stipulā añ faciē venti) ut sic stipula omnivento cir-  
cūfertur ita illi ubiqz dispgātur. **P**reterita mala senti-  
ant in pñti in alia vero vita. **S**icut ignis q̄ oburit filuā)  
ex magna potentia (et sic flāma oburēs montes) ex ar-  
doris vehemētia (ita psequeris illos in tēpestate tua) id  
est in iudicio qd subito quasi tēpestas vemet (et in die vin-  
dicte tue oñdes te eis iratū) penā eternā eis inferendo.  
**P**rophetā post q̄ petijt dñā cōnē malozū modo petijt  
conuersionē saluandozū dicens.

**E**mple facies eoz) scz persecutorū qui p̄uili sunt ad sa-  
lutē (ignominia) id est fac eos sibi et alijs ignominio-  
sos videre ut erubescant de peccatis (et sic querent no-  
mē tuū dñe) ut fiant cristiāni q̄ ante erāt obstinati.  
De malis obstinatis q̄ ouerti nolūt ait. **E**rubescāt) de  
turpitanibz suis (et oturbent) de penis duraturis (in secu-  
lū seculi/ et ofundātur) in aia et corpe (et pereāt) eternis  
tormentis. **Q**ui tūc saltē) agnoscat) p exp̄ientiā pe-  
ne inflicte (qz cōuenit tibi veraciter hoc nomē dñs) id ē

magitudinē tue potentie cognoscāt etiā q̄ (tu solus altissimus sup omēs terrenos) qui potens es ouerfis parere et obstinatos eterna vltione dānare.

**P**salmus. lxxxiij. in quo monet ad amorē eternorū.

**P**ropheta ī p̄sona ecclie ad supnā iherusalē puenire cupiētis ait.

**Q**uam idē valde (amabilis patria celestis) O (q̄ desiderata tabernacula tua) valde p̄ciole speciose et lucidissime sūt māhiones tue (o dñe) angeloz (concupiscit aīa mea) intrare (in atria tua / et languet) pre desiderio q̄ actu nō ingredit̄. **A**nima mea et caro mea exultauerūt) de spe puenēdi (ad dēū viuū) **E**t enī dñe si passer q̄rit sibi domū) in qua p̄maneat (et turtur) sibi (in dñi) querit (vbi reponat pullos suos) q̄nto magis hō racōnis capax deb; quere locū vbi p̄petuo quiescat q̄ nō est alius nisi tu deus ī quo solo p̄t quiescere cor hūanū. **M**idus aut̄ quē occupisco inuenire sūt. **A**ltaria tua dñe virtutū) mansiones tuoz) sanctorū vbi iugiter tibi offerētur sacrificia laudis (rex meoz) qui me regis in via euntē ad illa altaria (et deus meus) q̄ me ad hoc creasti. **N**ec mirū si cor meū et caro mea exultāt de hoc qm̄. **B**eatī q̄ habitāt ī domo tua) celesti (dñe / in secula seculoz) laudabūt te) q̄ incōprehensibilis pulchritudo dimitatis sanctis tuis p̄sens semp̄ erit. **O**ndit quo auxilio pueniatur ad domū dei dicens.

**B**eatū vir) spe in hac vita ē (qui habet auxiliū a te) quia alias nō p̄t / cū beatitudo illa omnē excedat creatā facultatē p̄ qd̄ auxiliū gratie tue (ascensionis) disponit ī corde suo) virtutib; quib; tanq̄ gradib; virtutū ad domū celestē ascendere mereatur (disponit) dico ī valle lacrimarū p̄ peccatis (locus quē deus) hominī ad merēdū

(instituit) **E**tenim talibus (dabit benedictionem suam) christus  
(legis) euangelice (lato) et isti (ibunt de virtute in virtute)  
semper proficiedo in augmento gratie donec pueniant ad  
vitam eternam que consistit in plena visione (dei et sanctorum  
suorum) **P**ropheta orat in persona christi fidelium associari beatis  
dicens. **D**ne deus virtutum exaudi orationem meam dando  
michi illas virtutes per quas ascenditur ad te videndum (cito  
percipe orationem meam o deus iacob)

**O** dne deus pater. **P**rotector noster aspice ad preces  
nostras acceptando eas / et si non propter nos saltem (re-  
spectu meritoium filij tui qui est imago tua)

**I**deo o dne deus cupio puenire in domum tuam. **Q**uia  
melior est dies illa que (vna) est continua et eterna cui  
nunquam succedunt tenebre (in atrijs tuis) in habitacione  
celesti (sup milia) annorum transeuntium. Et ut ad illa atria  
merear admitti. **E**legi abiectus esse in humilitate vi-  
uere hic in ecclesia militans (quam diuitijs et honoribus huius  
seculi abundare inter peccatores) **H**oc autem ideo elegi.  
**Q**uia in misericordia et veritate diligit deus misericordiam peccata  
condonando / veritatem veraciter adimplendo quod promissit  
sanctis suis. scilicet (gratiam) in presenti (et gloriam in futuro)  
Dabit quidem veraciter seruis suis gratiam et gloriam quam.  
**N**on parabit bonis gratiam et gloriam (eos qui ambulat)  
et perseuerant (in innocencia) talis non potest parari muneribus  
dei qui iam hic dona beate diuersacionis accepit / et ideo  
(domine deus virtutum beatus homo qui sperat in te) non  
in rebus seculi transitorijs et caducis.

**P**salmus. lxxxiii. in quo monet per fidem ac-  
cedere ad christum ut habeatur eius benedictio.

Propheta prudens futura quasi preterita propter certitudinem narras ait. Domine pater qui quondam maledixisti terram propter peccatum patrum hominum. modo

**Benedixisti** recipientem aduentum filii tui in fide pro quem (auertisti) peccatum pro quod humano genus (captiuum) tenebatur a diabolo.

Auertisti captiuitatem. quia. **R**emissisti iniquitates plebis tue) propter quam fuerat captiua per fontem baptismatis (et cooperuisti omnia peccata eorum) ut amplius non uideant in conspectu tuo punienda. **V**ere remisisti quia o domine

**D**omine iram tuam) qua humano generi iratus eras mitigasti in aduentu filii tui) ita (mitigasti) quia (auersus es ab ira indignationis tue) **P**ropheta quod dixerat fiendum orat ut fiat dicens o deus qui nos pro filium tuum saluare disponis.

**U**ertere nos) ad fidem filii tui et (auerte iram tuam a nobis) quam habes propter peccatum patrum hominum. **A**uerte et auertes iram tuam quia. **N**unquid in eternum irasceris nobis) certe non cum parcere et misereri sit proprium tibi (aut extendes iram tuam pro omnes generationes succedentes) certe non quia placabilis eris in generatione christi. **N**on extendes iram tuam. **S**ed

**T**u deus uersus) ab ira uiuificabis nos spiritualiter pro aduentum filii tui (et plebs tua) uiuificata (letabitur in te) secura de eterna beatitudine. Et ut hoc cito fiat. **D**escende nobis

domine misericordiam tuam) mittendo nobis filium tuum in carne uisibilem (et da nobis salutare tuum) qui amplectendum qui possidendum quasi munus eterne glorie profuerendum/ da ut cum in mente nostra celesti dono recipitur/ nullis temptationibus auferatur

Propheta quasi petentis sui compos dicit. **A**udiam) attente (quid loquatur in me deus meus) pro interna reuelationem et audiuit (quod loquitur pacem) annuntiabit michi filium suum qui est pax nostra non ad omnes (loquitur pacem

sed in plebe sua) salic; i sanctos qui domino pbabili cō-  
 uersione placuerūt. **D**ico in plebe; suā id est. **S**uper  
 sanctos suos et sup eos omnes qui de omni gēte cōuer-  
 tūtur ad xp̄m) **L**icet xp̄us pacem locuturus sit super  
 omnes qui ouertētur ad eū. **V**erūtamiē prope) iude-  
 os (qui soli inter alias gētes timere dicebātur deū) q; le-  
 gem eius receperāt/ xp̄us nascetur a misteriū redēpto-  
 ris hūane pficiet (ut terra nra pmissioms hanc glōriaz  
 habeat) q; i ea ex gente sua saluator natus sit a pacē in  
 omnes fuerit locutus. **M**isericordia et veritas simul cō-  
 uenerūt in aduentu xp̄i) misericordia q; filius dei assumptit  
 carnē/ veritas q; impleta est pmissio facta patrib; ve-  
 teris testamēti de incarnacōe filij dei et xp̄o p suā passio-  
 nē satisfaciēte p nobis (iusticia et pax oco:diā fecerūt)  
 Ideo ouenerūt misericordia et veritas a iusticia et pax  
 oco:diā fecerūt q;. **V**eritas) id est xp̄us (de terra or-  
 ta est) .i. ex maria v̄gīne verbū caro factū (et iusticia de  
 celo pspexit) qñ hūano generi periclitātū filius dei mira-  
 bili dispensacōe sbuenit. vñ sequitur **E**t enī dñs dabit  
 benignitatē) id est gratiā inspirantē p xp̄m (et facultas  
 liberi arbitrij nr̄i) aspera illa benignitate (dabit fructum  
 suū) id est bona opa. **L**ic; deus dicatur et sit benign⁹  
**I**usticia) tamē (ante eū ambulabit) parās ei viā/ pri-  
 ma iusticia hōm̄is est ut pumat se malū a faciat se bonū  
 et hec est via dei ut veniat ad eū et sit in corde eius (po-  
 net in via) sic parata (vestigia sue imitacōnis) deus.

**Psalmus .lxxxv. in quo monet ad oracōnē.**

**Xp̄us ex forma serui ad patrem ait.**

**I**ndina <sup>ad me (aurē) clemētie tue (et exaudi</sup>  
<sup>me) ut desideria mea ppleātur/ Inclina</sup>  
 dico (qm̄ mops) ab alio nō habens op̄e (et paup) p me.

(sum) ex pte hūanitat̄is loquitur q̄ ex se nichil habere  
potest nisi qđ largitate diuinitatis accepit.

**I**n hoc exaudi me p̄r. **C**ustodi animā meā) et meoꝝ  
rū ab om̄ibꝫ scādalis oꝝtra infidiatoꝝes (qm̄ sanctus sū)  
in me et mei etiā sunt sanctificati in baptis̄mo (saluū me  
fac) qui ex obediētia tua. formā serui accepi et meos q̄  
tibi vnanimiter seruūit (deus meus sperantē in te) **O**di  
serere mei dñe qm̄ ad te clamaui) p̄seuerāter et instāter  
(letifica animā serui tui) que multis amaritudinibꝫ con-  
tristatur liberādo me ab eis (qm̄ animā meā leuaui) per  
deuocōnē et ardentē amorē nō deorsū declinaui ad ter-  
rā s; leuaui (ad te) vbi ē vera leticia et sine fine securitas  
Ideo animā meā leuaui ad te. **Q**m̄ tu dñe suavis es)  
q̄ post amaritudinē huius seculi (dulcis es) ad te re-  
currētibꝫ (mitis) q̄ diu sustines peccatoꝝes (et copiosus  
in misericōdia) q̄ licet sint innumerosa n̄ra peccata multo ab-  
undātiōr ē tua pietas q̄ tot relaxat offensas (om̄ibꝫ in-  
uocātibꝫ te) Ideo. **A**uribꝫ p̄cipe oracōnē meā) et intē-  
de voci de peccōis mee) dando effectum oracōis mee  
quā p̄ mea et meis fundo. **T**e: p̄ore tribulacōis mee  
clamaui ad te) licet eni om̄i tēpore deus sit exorāndus et  
mixtus tñ in tribulacōne ē inuocāndus (q̄ exaudisti me)  
p̄ tua clementia p̄teritis tēporibꝫ in alijs meis p̄cibus.  
Merito clamabo ad te q̄ o dñe. **N**ō est similis tui in  
dñs) id est in potestatibꝫ huius seculi siue in celestibꝫ cre-  
aturis scilicet nec in nobilitate substantie nec in magnitu-  
dine potētie nec in māq̄ infec̄tia (ad mirabilia operū tuoꝝ-  
rū) et q̄nāliter non est qui similis sit tui ad quē clamare  
potuissem tu me statim liberare potes p̄ tua volūtate.

**V**ere nō est aliquis similis tui quomā. **D**ñes gētes  
id ē aliquid de omni gente (veniet) p̄ fidē de cultu suo (ad

tuū cultū) te adorātes et venerātes (et glorificabūt no-  
mē tuū) id ē gloriosū p̄dicabūt. ¶ Vere nō ē tibi simi-  
lis. **Q**m̄ magnus es tu) cui potestati nullatenus va-  
let aliquid oparari quia nulla mutabilitate ouertitur sed  
semp̄ in naturē suē gloria pseuerat (et faciens mirabilia  
tu es deus solus) qui et si alij faciūt tua v̄tute faciūt et p̄  
te faciūt. ¶ **O**rat̄ur pro mēbris **D**educ me dñe) id ē  
meos (in via mādatorū tuorū) que via iusta et sancta ē  
et positus in ea (ingrediar in veritate tua) p̄ficiendo de  
virtute i virtutē (lectur cor: meū) de spe remuneracōis  
(semp̄ tñ timeat nomē tuū) timore casto. ¶ **Q**uod si fece-  
ris nō ero migratus qm̄. **V**ōfitebor tibi) p̄fessione lau-  
dis (in toto corde meo / et glorificabo nomē tuū i eternū)  
**Q**uia misericōdia tua magna ē sup meos) qua maior di-  
ca nō p̄t (et eruisi animā meā) id ē meorū (ex infernali  
dānacōe) **C**ristus ex p̄sona serui de passione loquēs  
ait. **D**eus iniqu) .i. iudei (insurrexerūt sup me) volē-  
tes me op̄lendere a nō solū inq̄ inferiores (h̄ etiā simas-  
goga potētū iudeorū querierūt animā meā) ut me in-  
terficerēt (et nō posuerūt te i op̄spectu suo) .i. oblitū sūt tui.  
**I**pii ta. **E**t tu dñe deus miserator) quia singulis crea-  
turis misericōdiā faciēs (misericors) q̄ semp̄ pia est ip̄a na-  
tura dimitatis (patēs) q̄ peccatores sustinet et ad votū  
p̄uisionis inuitat (et multe misericordie) q̄ peccā indul-  
get (et verax) implēdo p̄missa. ¶ **R**espice i me) h̄iēz (et  
miserere mei) celerissima resurrectōe sbueniēdo (da po-  
testatē iudicij michi innocēt) sup omnē creaturā (et sal-  
uū fac filiū) beate marie que dixit ecce (ancilla domini)  
**F**ac me cū) id ē imple in me (signū) iōne p̄p̄he ut sicut  
ille stetit i ventre ceti trib) dieb) et trib) noctib) sic cō-  
tantū sūm in corde terre quod resurrectōis signū eris

(in bonū) quia p̄ illud declarabitur v̄tus tua. spes credē-  
tium cōfirmabitur (et iudei qui me oderūt vidētes me  
resurgere & fundētur) intelligētes se male egisse (et qm̄  
tu dñe adiuuisti me) in certamine (et solatus es me) re-  
suscitādo me a mortuis.

**Psalmus. lxxxvi. in quo monet toto  
corde aspirare ad celestē iherusalē.**

**Propheta in laudē ecclesie prorūpens sub noīe ciuitas  
tis cōmendat eū primo a fundamentis dicens.**

**Fundamenta eius** scilicet ecclesie (in  
montib; sanctis)

scilicet prophetis et aplis qui post xpm̄ qui est principa-  
le fundamentū/fundauerūt ecclesiā in fide xpi/qui apli  
dicuntur etiā montes propter altitudinē virtutū. Secun-  
do cōmendat ecclesiā a portis scilicet sacramētis ecclesie  
dicens (diligit dñs portas syon) id ē ecclesie sacramē-  
ta (super omnia figuratiua & cerem omialia cultus veteris  
testamenti)

**Tercio cōmendat ecclesiā a celebritate  
fame dicens. Gloriosa dicta sunt) p̄ prophetas nō de il-  
la figurali que cecidit sed (de te ciuitas dei)** **Quarto  
cōmendat eā a multitudine ciuiū cū in p̄sona xpi ait.**

**Demor ero) nō tantū populi iudeorū s; omniū gen-  
tiū p̄ (haaba & babilō) designatarū ut euocētur ad me et  
hoc mediantib; (sciētib; me). i. aplis quib; p̄ceptū fuit  
cūctis gentib; p̄dicare. Quorū p̄dicacōe diuise sūt gen-  
tes. Tirus) scilicet (et populus ethiopū/boꝝ multi fue-  
rūt) recepti (in ecclia) in xpm̄ credētes ex quib; ip̄a ciui-  
tas dei est cōstructa. **Quid smagoge) potest hoc  
gloriosū p̄suaderi (q̄ homo natus ē in ea) qui saluabit  
eū (et ip̄e idē est qui fundauit eā) in quātū deus qui est  
(altissimus) **Certe sic p̄suaderi p̄t et tanquā verissimū******

predicare qm̄ **Dominus** ) qui mentiri nō. p̄t ( narrauit  
in scripturis p̄phetarū ) que credite sūt populo iudeoz  
q̄ xp̄us verus deus erat et verus homo / hoc etiā narrauit  
in scripturis ( apostolor̄ qui principes ) ecclesiar̄ fuer̄t.

Quinto om̄dat eā propheta a beatitudine sup̄na in cō  
prehensibili ad quā sumēda est post iudiciū /

O syon sup̄na. **D**ñes q̄ in te habitāt iocūdi sūt et ve  
re letātur ) quia gaudiū et leticia inueniētur in te vbi fe  
licitas p̄fecta et iocūditas consumata.

**Psalmus .lxxxvij.**

Cristus ex forma serui ad patrē orans ait.

**Domine Deus** auctor (salutis mee) id ē in  
munitatis mee a peccō (omni  
tēpore clamaui corā te) id est attēte et pseuerāter.

Et quia ita clamaui. **S**it accepta cōspectū tuo oratio  
mea) et a te sit exaudita p̄ effectū. **O**pus ē ut me ex  
audias.

**Q**m̄ repleta est anima malis ) id est dolōibz  
anxietatibz. vnde ip̄e dicit tristis ē anima mea usqz ad  
mortē (et anima mea in inferno appropinquauit) dū tra  
dor ad mortē.

**E**stimatus sū cū descendētibz in lacū)  
infernū / putauerūt enī iudei me peccator ē vnū de illis q̄  
necessario et inuiti descēdūt in pfundū inferni (estima  
tus sū etiā ab eis sicut hō simpliciter sine adiutorio) cū  
tñ (inter mortuos) essem (liber) a coactione et liber ab  
omni peccato.

Estimatus etiā sū ab eis. **S**icut alij vul  
nerati dormientes) somno mortis (in sepulchris / quoz  
nō est memoria amplius) ut ad bonū resurgāt (et ip̄i) q̄  
talē me existimauerūt (repleti sūt) o deus (a p̄tectione  
tua) qui me sine adiutorio tuo esse putauerūt.

**N**osuerunt me) reputatione sua (in lacu inferiori)  
putauerūt enim me dignū qui in talē debere descendere

locū (et in tenebris et umbra mortis) id est in tenebris  
obliuionis derelictū quē nemo requireret nemo salua-  
ret estimauerūt me posuisse. ¶ Arbitrati sūt iudei q̄  
Sup me cōfirmatus es; furor tuus) credētes q̄ ex ira  
tua ad passionis picula puenissem (et amplissimas in di-  
gnacōes tuas) putant te (induxisse super me) cū me p-  
tuleris crucifigi. ¶ Quō aut amici eius in passione sua  
se habuerūt dicit **U**ōge fecisti eos quib; notus erā  
scler; discipulos qui me relicto fugerūt (posuerūt) iu-  
dei (me abominacōne sibi) ita ut nomē meū nollēt audi-  
re. ¶ Traditus sū) a proditore discipulo et (nō egredi-  
ebar) ad vīdictā. ostendēdo potētā dīnitatis mee (et  
oculi mei) id est apostoli (infirmati sūt) ita ut petrus ne-  
garet et alij fugerēt / et hoc prē inopia veri luminis et in-  
telligentie sacrarū scripturarū que dicebāt oportere pa-  
ti cristū et resurgere a mortuis. ¶ Glamaui ad te dñe) in  
cruce hely hely et cetera sic tradidi spīritū (operacōes aut  
meas expandi) per caritatē (ad te) ad tuā semp referē-  
do volūtātē. ¶ Ostendit quib; nō profunt opa sua di-  
cens. ¶ Nunquid mortuis) corde et obstinatis in ma-  
lo (facies mirabilia) certe nō q̄ credē nolūt (aut medi-  
ci suscitabūt) mortuos (et illi cōfitebūtur tibi) confessi-  
one laudis. certe nō. ¶ Nunquid narrabit aliquis) q̄  
diu anima sua mortua peccatis iacet (i sepulcro) corpis  
sui (miscōiā tuā) qua relaxātur peccata / certe nō (et veri-  
tatē tuā) narrabit (qui inter p̄ditos op̄tatur) ¶ Nun-  
quid) gnoscentur in tenebris mirabilia tua) id ē in pec-  
catorib; obstinatis tenebris ignorātie et errorū obte-  
nebratis / certe nō. impediēte hoc eoz maliciā / p̄termi-  
tentes enī deū sapiētie lumina p̄diderūt (et iusticia tua  
nō coletur p̄ reprobos hoīes) qui iniquitatū suarū meo